

Nowe stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

12.01.2021

Nasza Gmina



NOWE STAWKI OPŁATY ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH



Od 1 lutego 2021 obowiązywać będą nowe stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kruszwica.

Więcej informacji na poniższej ulotce.

NOWE STAWKI OPŁATY

ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY KRUSZWICA

OD DNIA 1 STYCZNIA 2021R.

W WIĘKSZOŚCI SAMORZĄDÓW W POLSCE WZRASTA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI.



- ➔ W GMINIE KRUSZWICA WYNOŚIĆ ONA BĘDZIE **26,00 ZŁ** OD MIESZKAŃCA ZAMIESZKUJĄCEGO DANĄ NIERUCHOMOŚĆ,
- ➔ A WŁAŚCICIELE DOMKÓW JEDNORODZINNYCH ZAGOSPODAROWUJĄCYCH BIOODPADY WE WŁASNYM ZAKRESIE, BĘDĄ MOGLI ZASTOSOWAĆ ULGĘ W WYSOKOŚCI **1,20 ZŁ** OD OSOBY.

NOWA STAWKA OBOWIĄZYWAĆ BĘDZIE OD 1 LUTEGO 2021

ZMIANA OPŁATY PODYKTOWANA JEST ZNACZNYM WZROSTEM KOSZTÓW UTRZYMANIA SYSTEMU – PRZEDĘ WSZYSTKIM KOSZTÓW ODBIORU I ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW. INNE ISTOTNE POWODY TO WZROST ILOŚCI PRODUKOWANYCH ODPADÓW, ZWIĘKSZENIE ZAKRESU USŁUG SKIEROWANYCH DO MIESZKAŃCÓW I WPROWADZENIE KOLEJNYCH ZMIAN PRZEPISÓW PRAW KRAJOWEGO, DO KTÓRYCH REALIZACJI ZOBLIĞOWANE SĄ WSZYSTKIE GMINY I ZWIĄZKI.

PRZYCZYNY ZMIANY STAWEK OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

WYMAGANIA USTAWOWE, KTÓRE WPROWADZIŁY SZEREG MODYFIKACJI DO OBECNIE FUNKCJONUJĄCEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI W NASZEJ GMINIE. OBOWIĄZKOWE PROWADZENIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ ZWIĘKSZENIE CZĘSTOTLIWOŚCI ODBIORU NIEKTÓRYCH RODZAJÓW ODPADÓW, W SZCZEGÓLNOŚCI ODPADÓW ZMIESZANYCH I BIOODPADÓW, SPOWODOWAŁO DODATKOWY ZNACZNY WZROST PONOSZONYCH KOSZTÓW.

GWALTOWNE ZWIĘKSZENIE STRUMIENIA ODBIORU ODPADÓW. W 2020R. NA TERENIE GMINY KRUSZWICA ODEBRANO OD MIESZKAŃCÓW I ZEBRANO NA PSZOK-U **OK. 650 TON WIĘCEJ ODPADÓW NIŻ W 2019R.**

ROSNAĆE CENY PRZYJMOWANIA ODPADÓW W INSTALACJI KOMUNALNEJ.

MAJĄ NA TO WPŁYW M.IN.: WZROST KOSZTÓW PRACY, WZROST CEN ENERGII (PALIWO I PRĄD), KOSZT DODATKOWYCH ZEZWOLEŃ I WYMAGAŃ (W TYM MONITORINGU WIZYJNEGO ZABEZPIECZENIA FINANSOWEGO ROSZCZEŃ, PRZEPISÓW POŻAROWYCH ITP.), WZROST KOSZTÓW ZAGOSPODAROWANIA FRAKCJI ENERGETYCZNEJ ODPADÓW.

ROKROZNY WZROST WYSOKOŚCI OPŁATY ZA SKŁADOWANIE I MAGAZYNOWANIE ODPADÓW TZW. OPŁATA MARSZAŁKOWSKA.

NA WYSOKOŚĆ TEJ OPŁATY SAMORZĄD NIE MA WPŁYWU, GDYŻ JEST ONA USTALANA PRZEZ MINISTRA KLIMATU. W POPRZEDNICH LATACH WYSOKOŚĆ TEJ OPŁATY WYNOŚIŁA KOLEJNO: W 2013R. – 115,41 ZŁ ZA TONĘ, W 2014R. – 119,68 ZŁ ZA TONĘ, W 2017R. – 120,76 ZŁ ZA TONĘ, A W 2019R. I 2020R., ODPOWIEDNIO 170,00 ZŁ I 270,00 ZŁ ZA TONĘ ODPADÓW. NATOMIAST OD 2021R. BĘDZIE ONA WYNOŚIĆ, AŻ 301,84 ZŁ ZA TONĘ.



NALEŻY ZAZNACZYĆ, ŻE OBOWIĄZKIEM NAŁOŻONYM NA SAMORZĄDY PRZEZ USTAWODAWCĘ JEST SAMOFINANSOWANIE SIĘ GMINNEGO SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI.

OZNACZA TO, ŻE GMINA NIE MOŻE DO TEGO SYSTEMU DOPLACAĆ Z INNYCH ŚRODKÓW, A Z OPŁAT PONOSZONYCH PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, FINANSOWANE SĄ WYŁĄCZNIE KOSZTY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU ODBIORU I ZAGOSPODAROWANIA TYCH ODPADÓW. WIĄŻE SIĘ TO BEZPOŚREDNIO Z OBOWIĄZKIEM DOSTOSOWANIA STAWEK OPŁAT DO WYSOKOŚCI PONOSZONYCH WYDATKÓW.

JAK WYNIKA Z POWYŻSZEGO, ZWIĘKSZENIE OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE JEST ŚCIŚLE ZALEŻNE OD CZYNNIKÓW ZEWNĘTRZNYCH, NA KTÓRE SAMORZĄD NIE MA WPŁYWU.



BLIŻSZYCH INFORMACJI W SPRAWACH GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI
MOŻNA UZYSKAĆ OSOBIŚCIE W URZĘDZIE MIEJSKIM W KRUSZWICY,
POKÓJ NR 116 LUB
TELEFONICZNIE POD NR TELEFONU: **52 3515010 WEW. 64 LUB 83.**

[Nowe stawki opłaty.pdf](#) pdf